— 1 —

重庆市妇女联合会

渝妇发〔2024〕35 号

重 庆 市 妇 女 联 合 会
中 共 重 庆 市 委 宣 传 部
中共重庆市委精神文明建设办公室

关于 2024 年重庆“最美家庭”评议结果的
通知

各区县（自治县）和两江新区、万盛经开区党（工）委宣传部、

文明办、妇联，西部科学城重庆高新区党工委宣传部、妇联，市

委直属机关工委妇工委：

为深入贯彻党的二十届三中全会精神，认真学习习近平总书

记关于注重家庭家教家风建设重要论述，推动社会主义核心价值

观在家庭落地生根。市委宣传部、市委文明办、市妇联联合开展

2024 年重庆“最美家庭”寻找活动，通过广泛宣传、深入挖掘，

— 2 —

涌现出一批在家国情怀、基层治理、孝老爱亲、文化传承、爱岗

敬业、乡村振兴、热心公益、诚实守信、无私奉献、科技创新、

志愿服务等方面事迹突出、感人至深的“最美家庭”典型。为选

树宣传群众身边的“最美家庭”典型，促进家庭和睦、家教良好、

家风端正，经研究，决定对蒋新生家庭等 10 户重庆十大“最美

家庭”，董理家庭等 90 户重庆“最美家庭”予以通报表扬。

希望受表扬的家庭以实际行动示范引领广大家庭升华爱国爱

家的家国情怀、建设相亲相爱的家庭关系、弘扬向上向善的家庭

美德。希望全市家庭以“最美家庭”为榜样，做家风建设的表率，

把修身、齐家落到实处，以千千万万家庭的好家风支撑起全社会

的好风气。

附件：1. 2024 年重庆十大“最美家庭”名单

2. 2024 年重庆“最美家庭”名单

重庆市妇女联合会 中共重庆市委宣传部

中共重庆市委精神文明建设办公室

2024 年 12 月 31 日

— 3 —

附件 1

2024 年重庆十大“最美家庭”名单

沙坪坝区 蒋新生家庭

渝北区 陈茂秀家庭

江津区 丁文启家庭

永川区 张吉莲家庭

綦江区 易智明家庭

梁平区 莫绍萍家庭

武隆区 杨坐华家庭

城口县 张业金家庭

垫江县 贺洪烈家庭

云阳县 张诗贵家庭

— 4 —

附件 2

2024 年重庆“最美家庭”名单

万州区 董 理家庭 黄佐容家庭 冉懋斐家庭

黔江区 张令川家庭 张 磊家庭

涪陵区 陈炳章家庭 郭心怡家庭 冉原溶家庭

渝中区 陈 力家庭 廖克力家庭 徐 鹏家庭

大渡口区 杨 练家庭 蒲 红家庭

江北区 蒲 敏家庭 谭晓梅家庭

沙坪坝区 蒙延儒家庭 向 东家庭

九龙坡区 谭 咏家庭 卢德鑫家庭

南岸区 王田龙家庭 王 川家庭 赵 丽家庭

北碚区 蒲小凤家庭 王 霜家庭 王 莉家庭

渝北区 陈中梅家庭 吴伦源家庭

巴南区 许传斌家庭 张文澳家庭

长寿区 韩文昌家庭 吴诗华家庭 孙 涛家庭

— 5 —

江津区 陈莉萍家庭 刘永洪家庭

合川区 李远亮家庭 张万荣家庭

永川区 周先进家庭

南川区 冉长芬家庭 彭仕波家庭

綦江区 李 晶家庭

大足区 李世珍家庭 冉慧敏家庭

璧山区 陈举亚家庭 刘 红家庭

铜梁区 侯大华家庭 逯丽平家庭 程 琼家庭

潼南区 廖小辉家庭 荣 群家庭

荣昌区 孙 静家庭 张先友家庭 郑国均家庭

开州区 傅征金家庭 陈善国家庭

梁平区 周 娟家庭

武隆区 冉义芳家庭

城口县 李恩祥家庭 张立成家庭

丰都县 喻中林家庭 熊李香家庭

垫江县 徐海霞家庭

忠 县 肖仕芬家庭 胡利平家庭

— 6 —

云阳县 陈方祥家庭

奉节县 梁定春家庭 石宗祥家庭 瞿诗琼家庭

巫山县 黄承艳家庭 刘小红家庭

巫溪县 金良春家庭 王良辉家庭 朱必香家庭

石柱县 马 逍家庭 谭千芬家庭

秀山县 李家瑞家庭 刘兆英家庭

酉阳县 付玲红家庭 冉鹂霜家庭

彭水县 陈泽芳家庭 张群芳家庭

两江新区 成 名家庭 李 蕊家庭

西部科学城
重庆高新区

张金梅家庭 龚联棣家庭

万盛经开区 范雷雷家庭 李自立家庭

市直机关 徐梓华家庭 刁春梅家庭 邓筱茜家庭

周雅玲家庭

重庆市妇女联合会办公室 2024 年 12 月 31 日印发